
Република Србија       

Град Ужице                   

Градска општина Севојно                       

III Број 06-469/23 

Датум: 21.09.2023. године 

 

 

На основу члана 20. и 22. Одлуке о финансирању програма којима се 

задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у граду Ужицу („Службени 

лист града Ужица“, бр. 45/18), члана 35. Правилника о финансирању програма којима 

се задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у граду Ужицу 

(„Службени лист града Ужица“, бр. 45/18), члана 42. Статута Градске општине Севојно 

(„Службени лист Града Ужица“, број 13/19) и члана 29. Пословника Већа Градске 

општине Севојно („Службени лист града Ужица“, број 16/19), Веће Градске општине 

Севојно, на седници одржаној 21.09.2023. године, доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. УСВАЈА СЕ Коначан предлог програма Комисије за избор предлога годишњих 

и посебних програма у области спорта који ће се финанисирати из буџета Градске 

општине Севојно у 2023. години и ОДОБРАВАЈУ СЕ средства „Женском 

кошаркашком удружењу Севојно“ из Севојна за реализацију програма „Обезбеђивање 

услова и организација спортских кампова за спортски развој талентованих спортиста и 

унапређење квалитета стручног рада са њима“ у износу од 200.000,00 динара. 

 

2. Наведени износ биће исплаћен од средстава намењених за посебне програме у 

области спорта, а по Решењу о изменама и допунама Решења o расподели средстава са 

позиције 45 Одлуке о буџету Градске општине Севојно за 2023. годину III број 06-762/22 

од 27.12.2022. године, III број 06-257/23 од 31.05.2023. године. 

 

3. Рок за реализацију одобрених средстава по јавном позиву је 31. децембар 2023. 

године. 

 

4. По доношењу овог Решења председник Градске општине Севојно ће закључити 

уговор о реализовању програма са носиоцем одобреног програма. 

 

5. Ово Решење доставити Управи за финансије града Ужица, подносиоцу програма 

и архиви. 

       

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Јавни позив за доделу средстава за реализацију посебних програма у области 

спорта у Градској општини Севојно за 2023. годину II број 419/23 расписан је дана 

18.08.2023. године. Одобравање посебних програма од стране Комисије за избор 

предлога годишњих и посебних програма у области спорта који ће се финанисирати из 

буџета Градске општине Севојно у 2023. години вршено је у складу са чланом 20. и 21. 

Одлуке о финансирању програма којима се задовољавају потребе и интереси грађана у 

области спорта у граду Ужицу („Службени лист града Ужица“, бр. 45/18) и чланом 35. 



Правилника о финансирању програма којима се задовољавају потребе и интереси 

грађана у области спорта у граду Ужицу („Службени лист града Ужица“, бр. 45/18). 

         Комисија за избор предлога годишњих и посебних програма у области спорта 

који ће се финанисирати из буџета Градске општине Севојно у 2023. години је на 

седници одржаној дана 14.09.2023. године, прегледала приспели програм, сачинила 

Записник о раду, утврдила Коначан предлог програма и предложила Већу градске 

општине да се „Женском кошаркашком удружењу Севојно“ из Севојна за програм 

„Обезбеђивање услова и организација спортских кампова за спортски развој 

талентованих спортиста и унапређење квалитета стручног рада са њима“ одобре 

тражена средства. 

 

Веће је разматрајући Коначан предлог програма одлучило као у диспозитиву. 

 

 

Поука о правном леку: Решење је коначно и против истог се не може поднети жалба 

већ се може покренути Управни спор код надлежног суда у року од 30 дана од дана 

достављања. 

 

     

 

        ПРЕДСЕДНИЦА ВЕЋА 

                                                                                      ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СЕВОЈНО 

                                                                 Мирјана Ђурић, с.р. 

 

 

 

 


